Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070200247

Nº 122, quarta-feira, 2 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através Da Pregoeira Oficial,
Torna Público A Suspensão Da Concorrência Nº 003/2.025, Na Modalidade Eletrônica -
Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada
Na Execução De Serviços De Gestão Relacionados À Coleta E Transporte De Resíduos
Sólidos Domiciliares, Roçada De Vias E Logradouros Públicos, Capina, Poda E Pintura De
Guias (Meios-Fios) Na Zona Urbana Do Município De Nova Xavantina-Mt, Em Conformidade
Com O Projeto Básico, Nova Data E Hora Serão Oportunamente Determinadas Para Os
Procedimentos Necessários, Haja Vista A Necessidade De Correção Das Planilhas. Os
Interessados Em Obter Mais Informações Poderão Fazê-Lo Junto Ao Setor De Licitações, No
Endereço Supracitado, Pelo E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou Pelo
SitioHttps://Www.Novaxavantina .Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/Concorrencia---
Eletronica/.

Nova Xavantina - MT, 1º de julho de 2025
MARINA ANGÉLICA MARCA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO AO PE ELETRÔNICO Nº 31/2024
SOB GESTÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIOS DOS MUNICIPIOS DO
EXTREMO SUL DE MINAS - CIMESMI.
OBJETO DA ATA: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Quarterização para Conservação de Veículos e
Máquinas para atender as demandas do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos
Municípios Extremo Sul de Minas CIMESMI, conforme termo de referência, visando
eventuais contratações futuras do objeto indicado, de forma parcelada, para atender as
necessidades dos municípios integrantes do CIMESMI. Data do Aviso de Intenção:
25/06/2025. Data da Autorização do Gestor: 30/06/2025. Aceite da Empresa: Centro
América Comércio, Serviço, Gestão Tecnologia- Ltda, CNPJ Nº 09.179.444/0001-00, Em
25/06/2025. Total Geral Aderido: R$ 4.425.503,43. CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES -
AGENTE DE CONTRATAÇÕES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

2º ADENDO MODIFICADOR. PROCESSO Nº 017/2025. A Câmara Municipal de
Primavera do Leste - MT, por meio da Pregoeira designada pela Portaria nº 204/2025,
torna público para conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Eletrônico nº
03/2025, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Licenças de Software para Produtividade, Design e Desenvolvimento, passa a sofrer a
seguinte MODIFICAÇÃO: 1. DO TIPO DE PARTICIPAÇÃO. Fica alterada a forma de
participação referente ao Item 2 - Adobe Creative Cloud Pro do Termo de Referência
(Anexo II), anteriormente restrito a Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte
(EPP), passando a ser de Ampla Concorrência. Justificativa: Considerando manifestação
recebida durante a fase de esclarecimentos, informando que as revendas autorizadas da
Adobe com especialização em Governo não estão classificadas como ME/EPP, o que
inviabiliza sua participação, reconhece-se a necessidade de permitir a ampla participação
para garantir a competitividade e a obtenção da proposta mais vantajosa para a
Administração, nos termos do art. 11 da Lei Federal nº 14.133/2021. Em virtude da
alteração Impactar na formulação da proposta informamos a SUSPENSÃO, haverá nova
data para a realização do certame à qual será devidamente publicada pelos mesmos meios
que fora divulgado o Instrumento Convocatório. As demais cláusulas e anexos do
instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos se encontram à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.leg.br, e na sede da Câmara
Municipal, em dias úteis, no horário de expediente das 07h00 às 13h00.

Primavera do Leste - MT, 1º de julho de 2025.
JAQUELINE DOS SANTOS BORDÃO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

1º ADENDO MODIFICADOR. Processo nº 0205/2025. A Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos interessados em
participar da licitação supracitada, que houve alteração no descritivo do objeto que
impactam na formulação da proposta, havendo prorrogação na data para abertura da(s)
disputa(s), agendada para quarta-feira 16/07/2025 às 08h30min - horário de Brasília - DF,
o local da disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e
Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, 1º de julho de 2025.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2024

1º ADENDO MODIFICADOR. Processo nº 1613/2024. A Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos interessados em
participar da licitação supracitada, que houve prorrogação na data para abertura da
licitação, agendada para segunda-feira, 14/07/2025 às 08h30min - horário de Brasília - DF,
o local da disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e
Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, 30 de junho de 2025.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

PROCESSO Nº 17/2025. Resumo do Certame Licitatório. Órgão Gerenciador:
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. CNPJ: 24.672.727/0001-83. Modalidade:
Pregão. Forma: Eletrônica. Modo de Disputa: Aberto. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
POR ITEM. Data: 15/07/2025. Horário: 09h00min horário de Brasília - DF. Plataforma:
https://www.licitanet.com.br; Exige Amostra? Não. Participação: Itens Exclusivos e de Ampla
Participação. Reserva de Cota ME/EPP? Não. Decreto Federal nº 7.174/2010? Não. Registro de
Preços? Sim. Vistoria? Não. Amostra? Não. Instrumento Contratual? Sim. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Licenças de Software para Produtividade, Design e
Desenvolvimento para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. Valor Estimado: R$
174.939,94 (Cento e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e quatro
centavos). Pregoeiro: Jaqueline dos Santos Bordão. Ato de Designação: Portaria nº 204/2025.
Lei de Regência: Lei Federal nº 14.133, de 2021. Lei Complementar: Lei Complementar Federal
nº 123, de 2006.

Primavera do Leste - MT, 1º de julho de 2025.
JAQUELINE DOS SANTOS BORDÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

O Município de Rondonópolis-MT, através do Superintendente de Compras e
Licitação, torna público que realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA HEMODIÁLISE PARA ATENDER
A DEMANDA DO CENEF - CENTRO DE NEFROLOGIA DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem
como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br Opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5734, Abertura das Propostas: 15/07/2025
às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis - MT, 1º de Julho de 2025
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

Superintendente do Departamento de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO EDITAL RESUMIDO AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 002/2025 COM REGISTRO DE PREÇOE DA PUBLICAÇÃO REALIZADA NO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- DOU Nº 121, PÁGINA 331 DO DIA 01 DE JULHO DE 2025. ONDE
SE LÊ: Data e horário do recebimento das propostas: até às 08h59min horas do dia
10/07/2025. Data e horário do início da disputa: 09h00min horas do dia 10/07/2025.
(horário de Brasília). LEIA-SE: Data e horário do recebimento das propostas: até às
08h59min horas do dia 11/07/2025. Data e horário do início da disputa: 09h00min horas
do dia 11/07/2025. (horário de Brasília).

Santo Afonso - MT, 1º de julho de 2025.
ROSEANE DIAS DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

Processo Licitatório nº 070/2025. Código E-sfinge:
29B9CB2DDBF7FF19313632C84A40D29D4CA7DC0D. Tipo menor preço Global.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
recuperação e drenagem das estradas vicinais da Região das Caieiras e Santa Marina na
zona rural do município, conforme Contrato de Repasse nº 920112/2021/MDR/CAIXA .
Abertura: 15/07/2025 às 08h30, Horário de Brasília no www.licitanet.com.br Edital: e-mail:
licitacao@belavista.ms.gov.br das 07h às 11h e das 13h às 17h, no Portal da Transparência
www.belavista.ms.gov.br - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.licitanet.com.br.

GERARDO GABRIEL NUNES BOCCIA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 005/2025. Processo Licitatório n° 067/2025. Código
E-Sfinge: código Registro Informação: 6C02AAC69E3C0901635CFC697148C7BDD36F8980, id
Remessa Online: 1983763. Tipo menor preço Global. Objeto: Contratação de empresa para
execução de reforma do Estádio Municipal Otávio Fontoura, no município, conforme
Contrato de Repasse n. 963721/2024/MESP/CAIXA. Abertura: 18/07/2025 às 08h30,
Horário de Brasília, no www.licitanet.com.br. Edital: e-mail: licitacao@belavista.ms.gov.br
das 07h às 11h e das 13h às 17h, Portal da Transparência www.belavista.ms.gov.br - PNCP
https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.licitanet.com.br

GERARDO GABRIEL NUNES BOCCIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditivo ao Contrato de Financiamento n. 266.916-85/2008, formalizado em
27/01/2025. Partes: Prefeitura Municipal de Campo Grande/MS e Caixa Econômica
Federal. Objeto: Repactuação do cronograma de desembolso e obrigatoriedade de
cumprimento do Plano de ação para conclusão do contrato, alterando as cláusulas 1 e
3.
Passe a Constar: o valor do empréstimo de R$ 55.211.937,29 (cinquenta e cinco milhões,
duzentos e onze mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte e nove centavos), o valor de
contrapartida de R$ 11.391.450,49 (onze milhões, trezentos e noventa e um mil,
quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos), o valor de investimento
reprogramado em R$ 66.603.387,78 (sessenta e seis milhões, seiscentos e três mil,
trezentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos), com vigência 31/03/2026. A
seguinte documentação [...]. Adriane Barbosa Nogueira Lopes
Prefeita Municipal de Campo Grande/MS Analú Fortes Melo
Superintendente Executiva de Governo de MS/Caixa Econômica Federal/SEGMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
002/2025
CONTROLE PRÉVIO TC/MS: 51936C885D7973588D3B95F8CC4D458A09A40647

O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ - MS, por intermédio da Gerência Municipal de
Administração e Gestão, torna público que realizará licitação na Modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", nos termos da Lei nº
14.133, de 2021, Lei Complementar nº123/06, e demais legislação aplicável e, ainda,
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E ACESSIBILIDADE EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE
PIRAPORÃ - MUNICIPIO DE ITAPORÃ/MS, CONVÊNIO: CONTRATO REPASSE Nº
944440/2023/MCIDADES/CAIXA - OPERAÇÃO 1087623-13 - PROGRAMA MOBILIDADE
URBANA - IMPLANTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO VIÁRIA NA ÁREA URBANA DO DISTRITO DE
PIRAPORÃ. DATA DA ABERTURA: 17 de julho de 2025 às 09:00 horas (horário de